



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO  
INPREMA  
PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO  
ESTADO DE RESULTADOS

Por el Periodo Comprendido del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2021 y de 2020  
( No Auditados )

|                                            |       | (LEMPIRAS)           |                      |
|--------------------------------------------|-------|----------------------|----------------------|
|                                            |       | 2021                 | 2020                 |
|                                            | Notas |                      |                      |
| <u>INGRESOS</u>                            |       |                      |                      |
| <u>OPERACIONALES</u>                       |       |                      |                      |
| Cuotas Devengadas De Vida P.P.             | 14    | 27,702,651.25        | 25,065,032.05        |
| Cuotas Devengadas De Vida P.H.             | 15    | 18,461,246.14        | 18,037,367.13        |
| Cuotas Devengadas De Daños P.H.            | 16    | 8,632,352.58         | 9,098,638.15         |
| Siniestros Recuperados                     |       | -                    | -                    |
| Ingresos Financieros                       | 17    | 24,793,606.03        | 21,282,553.78        |
| <b>Total Ingresos Operacionales</b>        |       | <b>79,589,856.00</b> | <b>73,483,591.11</b> |
| <b>Total Ingresos</b>                      |       | <b>79,589,856.00</b> | <b>73,483,591.11</b> |
| <u>EGRESOS</u>                             |       |                      |                      |
| <u>GASTOS TECNICOS</u>                     |       |                      |                      |
| Gastos Por Siniestros                      | 18    | 71,845,814.79        | 15,852,162.09        |
| <u>GASTOS OPERACIONALES</u>                |       |                      |                      |
| Servicios Personales                       | 19    | 790,569.34           | 855,168.98           |
| Servicios No Personales                    | 20    | 53,035.00            | 100,527.07           |
| Gastos Por Depreciaciones y Amortizaciones | 21    | -                    | 82,337.10            |
|                                            |       | <b>843,604.34</b>    | <b>1,038,033.15</b>  |
| <b>TOTAL EGRESOS</b>                       |       | <b>72,689,419.13</b> | <b>16,890,195.24</b> |
| <b>Excedentes Del Periodo</b>              |       | <b>6,900,436.87</b>  | <b>56,593,395.87</b> |

Lic. Elis Omar Figueroa Marabaza  
Comisionado Presidente

Lic. Francisco Andino Amador  
Contador PPCI N° 23951-0

Lic. José Marcelo Flores  
Contador N° 1051

Lic. German Alexis Ramirez  
Auditor Interno